
 

 

 

 

 

 

Szanowni Państwo,  

 

Rok 2010 był dla PEKAES SA przełomowy pod wieloma względami. 

Opracowana przez nowy, zmieniony w roku ubiegłym Zarząd i zatwierdzona przez Radę Nadzorczą 

strategia na lata 2010 – 2012, rozpoczęła nowy etap rozwoju PEKAES. Równocześnie nastąpił 

przełom w wartości obrotów. Dotychczasowy trend utraty udziałów w rynku został zastąpiony przez 

wzrost sprzedaży usług w podstawowych obszarach działalności. Najważniejszym osiągnięciem roku 

2010 było jednak zdecydowane odwrócenie sytuacji z lat ubiegłych i uzyskanie pozytywnego wyniku 

finansowego z podstawowej działalności rynkowej i operacyjnej. Wyniki finansowe za 2010 rok 

potwierdzają prawidłowość założeń przyjętej strategii.  

 

Przez długi czas PEKAES budował i udoskonalał krajową sieć zbierania i dystrybucji przesyłek 

drobnicowych. Wdrożone  rozwiązania organizacyjne i technologiczne pozwoliły PEKAES dołączyć do 

elity operatorów, oferujących rynkowi krajowe i międzynarodowe usługi dystrybucyjne wysokiej 

jakości. Zmienił się również model usług całopojazdowych – w coraz większym stopniu są one 

realizowane we współpracy z przewoźnikami zewnętrznymi. 

Przykładając ogromną wagę do jakości oferty handlowej i realizowania kompleksowego serwisu 

obejmującego, poza transportem i spedycją drogową, różnorodne usługi z zakresu logistyki 

magazynowej oraz spedycji morskiej i lotniczej, Spółka udowodniła, że z typowego przewoźnika 

drogowego stała się operatorem, z pełną gamą produktów logistycznego zarządzania łańcuchem 

dostaw. 

 

Równolegle z umacnianiem oferty i pozycji rynkowej kontynuowaliśmy działania zmierzające do 

optymalizacji struktury PEKAES, polegające na sprzedaży tych składników majątkowych, które nie 

będą w przyszłości niezbędne do rozwoju działalności podstawowej w dziedzinie TSL. 

Wpływy z tej sprzedaży zostaną wykorzystane do realizacji polityki dywidendowej Spółki oraz do 

finansowania przyszłego rozwoju PEKAES w spedycji i logistyce. 



W nadchodzących latach, przy wykorzystaniu wysokich kompetencji naszej kadry oraz nowoczesnych 

zasobów technologicznych i we współpracy z partnerami gospodarczymi o najwyższych 

kwalifikacjach, PEKAES będzie koncentrował swoje wysiłki na rozwoju oferty logistycznej, 

odpowiadającej dzisiejszym i przyszłym oczekiwaniom Klientów. 

Nowa, realizowana od ubiegłego roku strategia, jest w całości podporządkowana temu priorytetowi. 

PEKAES nie jest już taki sam - dawny drogowy przewoźnik międzynarodowy jest dzisiaj polskim 

operatorem logistycznym o europejskim zasięgu, dysponującym jedną z trzech najefektywniejszych   

w Polsce sieci dystrybucyjnych, uzupełnioną w Europie o silną grupę firm partnerskich.  

Restrukturyzacja przeprowadzona w PEKAES bez wątpienia przyczyniła się podniesienia standardów 

naszych wszystkich działań. Jesteśmy silną marką, nowoczesną organizacją, o zdrowych podstawach 

finansowych, konkurującą z największymi operatorami na rynku.  

 

Obecny rok 2011 to drugi rok realizacji trzyletniej strategii. Naszym celem jest dalsza praca nad 

umacnianiem  pozycji ekonomicznej i rynkowej PEKAES oraz realizacja wizji PEKAES, jako spółki 

posiadającej trwały potencjał w postaci profesjonalizmu, wysokich kompetencji personelu, 

nowoczesności technologii i produktach logistycznych o jakości cenionej przez rynek. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

w imieniu Zarządu i Zespołu PEKAES SA, 

 

 

Jacek Machocki 

Prezes Zarządu  
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